对象 2024 年个人绩效考核结

果均为“优秀”及以上级别，

个人层面解除限售比例均为

100%。

本次可归属的 8 名激励对象

2024 年个人绩效考核结果均

为“优秀”及以上级别，个人

层面归属比例均为 100%。

（三）本次解除限售/归属的激励对象和解除限售/归属数量

根据公司召开第四届董事会第五次会议审议通过的《关于 2023 年限制性股

票激励计划第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关

于 2023 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第二个归属期符合归属条件的

议案》，本次解除限售的激励对象为 3 名，可解除限售的第一类限制性股票为

11.475 万股；本次归属的激励对象为 8 名，可归属的第二类限制性股票为 93.4575

德恒上海律师事务所   关于深圳市有方科技股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划

第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就暨部分回购注销、

第二类限制性股票第二个归属期归属条件成就暨部分作废事项的法律意见

 8

万股。

综上，本所经办律师认为，公司本次解除限售及本次归属的条件已成就，本

次解除限售及本次归属符合《管理办法》等有关法律、法规、规范性文件及《激

励计划（草案）》的相关规定。

三、 本次回购注销、本次作废的相关情况

（一）本次回购注销、本次作废原因及数量

根据《激励计划（草案）》的规定，本激励计划第一类限制性股票的第二个

解除限售期及第二类限制性股票的第二个归属期公司层面的业绩考核要求为“以

2022 年净利润为基数，2023-2024 年合计净利润增长额不低于 14,000 万元人民

币”；根据立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《深圳市有方科技股

份有限公司 2024 年度审计报告》（立信中联审字[2025]D-1077 号），公司 2024

年度实现归属于上市公司股东的净利润为 10,024.63 万元。

经本所经办律师核查，本激励计划第一类限制性股票第二个解除限售期公司

层面解除限售比例为 85%，本次不能解除限售的 2.025 万股第一类限制性股票由

公司回购注销；本激励计划第二类限制性股票第二个归属期公司层面归属比例为

85%，本次不能归属的 16.4925 万股第二类限制性股票由公司作废。

（二）本次回购注销的价格、资金来源

根据公司提供的资料并经本所经办律师核查，本次回购注销的价格为 11.20

元/股，本次回购涉及的资金总额为 22.68 万元，资金来源为公司自有资金。

（三）本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

经本所经办律师核查，本次回购注销完成后，公司股本结构变动情况如下：

类别 变动前（股）（注） 本次变动（股） 变动后（股）

有限售条件股份 315,000 -135,000 180,000

无限售条件股份 91,679,495 114,750 91,794,245

总计 91,994,495 -20,250 91,974,245

注：（1）本次公司股本结构变动前系截至2025年3月31日的股本结果情况。

（2）以上股本结构变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分

德恒上海律师事务所   关于深圳市有方科技股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划

第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就暨部分回购注销、

第二类限制性股票第二个归属期归属条件成就暨部分作废事项的法律意见

 9

公司出具的股本结构表为准。

综上，本所经办律师认为，本次回购注销、本次作废符合《管理办法》等有

关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草案）》的相关规定。

四、 结论意见

综上所述，本所经办律师认为：

（一）截至本法律意见出具之日，公司本次解除限售、本次回购注销、本次

归属、本次作废事项已经取得了现阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》等

有关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草案）》的规定。

（二）公司本次解除限售、本次回购注销、本次归属、本次作废事项符合《管

理办法》等有关法律、法规、规范性文件及《激励计划（草案）》的规定。

（三）公司就本次解除限售、本次回购注销、本次归属尚需按照《管理办法》

以及上海证券交易所的有关规定继续履行相应的信息披露义务，以及就本次回购

注销尚需按照《公司法》等法律、法规的规定办理股份注销登记、减少注册资本